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TURKONTORET . Kronborgvej 1A . 3000 Helsingør . Telefon 4976 3000
Åbent: Onsdag kl. 10 - 12 . Mail: kontakt@turkontoret.dk . Web: www.turkontoret.dk
Bank: Spar Nord / registreringsnummer 9056 / kontonummer 458 465 0813. 
Redaktion: Ansvarshavende: Formand Vivian Schackinger. Layout og produktion: tegneboxen.dk 
Turbladet udkommer 3 gange årligt. 

Nyt Turblad

Vi har planlagt et nyt turblad med 7 ture, som gælder for 
juni, juli, august og september 2025.   
Sommerferie

Vi holder sommerferie og Turkontoret er lukket fra onsdag 
den 2. juli til onsdag den 30. juli 2025, begge dage incl.  
E-mail adresse

Husk at oplyse os om din e-mail adresse. Så kan vi fremover  
informere dig hurtigt og nemt pr. mail og sikre, at du løben-
de får vores nyheder og eventuelle ændringer mm.  
Turkontoret håber at se alle medlemmerne på en eller 
flere af vore spændende ture de kommende måneder! 

Kære medlemmer
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Vi mødes til nogle hyggelige timer med god 
italiensk mad. Vi får serveret månedens  
3-retters menu, forret, hovedret og dessert.  
 
Maj måneds menu er endnu ikke planlagt, så 
det vil være en overraskelse for os alle. Dog 
er jeg blevet lovet, at hovedretten er kød af 
en slags.  
 
Restauranten plejer at få god omtale for  
deres 3-retters menuer, så kom med og få 
testet smagsløgene. Drikkevarer er for egen 
regning. Turen er for alle.
 
NB: Ved evt. afbud kan Anna Lise kontaktes 
på telefon 26 15 90 88.

3-retters menu på Restaurant Italiano D’Angelo

Onsdag den 21. maj 2025    
Mødested: Restaurant Italiano D’Angelo, 
Stengade 22A, 3000 Helsingør 
Mødetid: Kl. 12:50
Slutter: Efter middagen
Turleder: Anna Lise 

TUR 34 . Pris 300 kr.

Køkkenchef Francesco
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Vi står af på Hellerup Station og tager bussen  
til stoppestedet Lundbakken. Her er der en 
fodgængerovergang, så vi kan komme sikkert 
over Tuborgvej.  

I år er det 80-året for Danmarks befrielse. 
Så hvad er mere nærliggende end et besøg 
i Mindelunden. Først ved krigens afslutning 
fik man det fulde billede af hændelserne på 
pladsen. Hen over sommeren 1945 blev det 
besluttet at området skulle indrettes som 
et minde for de personer, der blev ofre på 
øvelsesterrænnet. Den 29. august 1945 blev 
der holdt statsbegravelse, hvor kisterne med 
de omkomne kørte i optog fra Christiansborg 
Slotsplads til genbegravelse i Mindelunden.  
 
Vi har bestilt en guidet rundvisning, hvor vi 
får en introduktion til stedets barske historie 
og et indblik i nogle af de skæbner, der mindes 
i Mindelunden. Sidenhen er mere kommet til. 
Rundvisningen varer 1-1½ time. Husk gode 
sko. Stierne i Mindelunden er brostensbelagte.  
 
Efter rundvisningen tager vi bussen tilbage til 
Hellerup Station, og går til Esthers Spisehus, 
Her får vi serveret 2 stk. smørrebrød. Efter 
frokosten tager vi toget tilbage til Helsingør.

NB: Drikkevarer er for egen regning. 

Mindelunden i Hellerup

Onsdag den 18. juni 2025
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 9:00
Afgang: Kl. 9.13. Vi sidder forrest i toget
Hjemkomst: Ca. kl. 16:00
Turleder: Anna Lise og Erik 

TUR 35 . Pris 370 kr.

Info om gåture undervejs: 

Fra Lundebakken til Mindelunden: 450 meter 
(Der er 39 trapper op til mindelunden)

Fra Mindelunden til busstoppested: Få meter

Fra Hellerup St. til Esthers Spisehus: 300 meter

Fra Esthers Spisehus til Hellerup St.: 300 meter

NB: Ved evt. afbud på dagen kan Anna Lise 
kontaktes på telefon 26 15 90 88.
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Vi skifter på Østerport Station til Metro og 
står af på Gammel Strand. 
 
Vi skal på en guidet rundvisning på kanalen i 
København, hvor vi går ombord på båden kl. 
10.30 ved Gammel Strand, v/Christiansborg, 
Ved Stranden, København K.  

Vi sejler gennem kanalerne og forbi ikoniske 
vartegn som blandt andet er Den lille Havfrue 
og Amalienborg Slot. Båden er åben i de varme 
måneder og overdækket ved regn. Turen 
varer ca. 1 time.  

Efter sejlturen går vi fra Ved Stranden til Cafe 
Katz, hvor vi spiser en frokostplatte. kl. ca. 
12.15-12.30  

Drikkevarer er for egen regning.
 
Info om gåture undervejs: 
Fra Gammel Strand til båden: Ca. 200 meter 
Fra Ved Stranden til Cafe Katz: Ca. 550 meter 
 
NB: Ved eventuelt afbud på dagen kan  
Vivian kontaktes på telefon 21 26 37 39.

Havnerundfart fra Ved Stranden   

Mandag den 23.juni 2025 
Mødested: Helsingør Station, vi sidder 
forrest i toget  
Mødetid: Kl. 9:00
Afgang: Kl. 9:13
Hjemkomst: Ca. kl. 15:00
Turleder: Vivian og Anna Lise 

TUR 36 . Pris 430 kr.
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Vi får en guidet rundvisning i den smukke 
natur omkring Hammermøllen.  

Vi går fra Hellebæk Station til Hammer- 
møllen, ca. 450 meter. 
 
Hammermøllen blev opført i 1765 i Helle-
bæk Skov og var en af Kronborgs syv vand-
møller på Bøssemagergade. De udgjorde 
tilsammen Kronborgs Geværfabrik.  
 
Vi bliver vist rundt i området og ser blandt 
andet Proberhuset og Turbinehuset. Rund-
visningen foregår derfor i området hvor 
Hammermøllen ligger og varer små 2 timer. 
Det er Hammermøllen-Hellebæk-Ålsgaarde 
Egnshistoriske Forening der står for rund- 
visningen for.  

Efter rundvisningen skal vi spise på Cafe 
Hammermølle, hvor vi får 2 stk. smørrebrød. 
Drikkevarer er for egen regning. 

NB: Ved afbud kan Vivian kontaktes på 
telefon 21 26 37 39.

Hammermøllen i Hellebæk  

Mandag den 4. august 2025 
Mødested: Helsingør station, lokalbanen 
mod Gilleleje  
Mødetid: Kl. 9:40
Afgang: Kl. 9:51
Hjemkomst: Ca. kl. 15:00
Turledere: Vivian

TUR 37 . Pris 275 kr.
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Vi skal besøge klostret der blev indviet i året 
1151 til Jomfru Maria. Vi får en fortælling om 
klosteret og en rundvisning i klosterhaven, 
der når solen står højt på himlen, er fuld af 
dufte, lyde og farver. Vi kan virkelig mærke 
det sted, som munkene forsøgte at skabe, et 
lille paradis på jord. 

På rundvisningen, får vi ud over fortællingen 
om klosteret, også mulighed for at smage på 
historien: Vi folder fortællingen ud om mun-
kenes mange haver, både lægeurtehaven, 
frugthaven, humlehaven og haverne med 
grøntsager. Vi dufter til urterne og smager 
på nogle af dem. Undervejs får vi også små 
smagsprøver på det gode Esrum øl, honning, 
sennep, marmelader mm. Alt sammen lavet 
på og af klostre i Europa. 

Omvisningen varer 90. min. hvorefter vi 
spiser frokost i Møllecafeen.
Drikkevarer er for egen regning.
 
Efter frokosten tager vi bussen tilbage til 
Helsingør.

Info om gåtur undervejs:
Fra Busstoppested til Esrum Kloster: 263 meter

NB: Ved evt. afbud på dagen kan Helle  
kontaktes på telefon 22 13 91 22.

Esrum Kloster med rundvisning i Klosterhaven  

Tirsdag den 12. august 2025
Mødested: Helsingør Station busterminal 
Mødetid: Kl. 10:15
Afgang: Kl. 10:30. Bus 390R
Hjemkomst:	Ca. kl. 16:00
Turleder: Helle og Anna Lise

TUR 38 . Pris 435 kr.

7



Et arrangement består typisk af en guidet 
rundtur i vinmarken, hvor der bl.a. fortælles 
om planter, jorde og dyrkningsmetoder m.m. 
 
Derefter besøges vineriet hvor selve vin-
fremstillings-processen beskrives. Til sidst 
smager vi på vingårdens forskellige vine med 
tilhørende brød og ost. 

Besøget varer ca. 3 timer og der er mulighed 
for at købe den gode vin med hjem. 

Vi skal min. være 10 gæster for at arrange-
mentet gennemføres 

Vingårdsbesøg på Kelleris Vingård

Torsdag den 21. august 25 
Mødested: Kelleris Vingård, Kellerisvej 74, 
3490 Kvistgård
Mødetid: Kl. 13:00 
Slutter: Ca. kl. 16:00
Turledere: Anne

TUR 39 . Pris 360 kr.
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En guide fra museet vil fortælle os om udstil-
lingen ”Østersøens gåder - et ekko fra dybet.” 
 
Udstillingen præsenterer fantastiske fund 
fra det danske krigsskib GRIBSHUNDEN, der 
sank i 1495 under en rejse til Sverige. Skibet, 
der blev opdaget i 1970’erne, rummede 
værdifulde genstande fra kong Hans’ tid, fx  
eksotiske krydderier og militærudstyr, som 
forskere har undersøgt og bjærget siden da. 
 
Østersøen rummer over hundrede tusinde 
skibsvrag, som er sunket i forskellige perioder 
fra middelalderen til 2. verdenskrig og op til i 
dag. Takket være det unikke miljø i Østersøen 
er vragene usædvanligt velbevarede.  

Vragdykkere fra den svenske stiftelse ’Voice of 
the Ocean’ har i samarbejde med fotografen 
Jonas Dahm opdaget og dokumenteret mere 
end 400 vrag i Østersøen. 

Disse spøgelsesskibe, der stadig har deres 
navigationsudstyr, redningsbåde og last fra 
fortiden, gemmer på fascinerende fund som 
champagne, porcelæn og soldaterbælter. 
 
Vi afslutter med 2 stykker smørrebrød i M/S 
Café. Drikkevarer er for egen regning. 
 
HUSK medlemskort til Ældresagen. 

Østersøens gåder - ekko fra dybet 

Torsdag den 4. september 2025
Mødested: M/S Søfartsmuseet nede ved 
indgangen
Mødetid: Kl 11:00
Sluttidspunkt: Efter frokosten
Turledere: Erik og Karljohan

TUR 40 . Pris 350 kr.
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Louisiana/Særudstilling arkitekturens  
forbindelser onsdag den 5. marts 2025

Vi var en lille gruppe på en arrangeret rund- 
visning i de smukke lokaler på Louisiana. 
Vi fik en guidet omvisning i de spændende 
forskningsprojekter der udføres, for at finde 
løsninger på vor tids globale kriser. 

Ecologic Studio er en tegnestue i London. De  
arbejder med biodigitalt design med fokus 

på klima og CO
2
-neutralitet. De forsker bl.a.  

i hvordan fotosyntese kan indarbejdes i byg- 
ninger, så disse producerer både ilt og næring.

Atelier Luma der er hjemmehørende i Arles 
i Frankrig forsker i bioregional arkitektur og 
design med et princip om kun at bygge med 
de materialer, der findes i det lokale øko- 
system. De udvikler nye byggekomponenter 
af f.eks. solsikker, ris, østers og havsalt.

Af Anna Lise Wilmann

I de mørke kolber er der blåalger. De er koblet til de 
lange ledninger som sørger for at indholdet i kolben 
bobler. Derved optager de CO

2 
og producerer ilt. Der 

forskes i hvordan dette kan indarbejdes i bygninger.

Kopi af Arne Jacobsens 7’er stol lavet af det invasive 
træ skyrækker. Stolene er farvet med naturlige 
plantefarver.
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Jenny Sabin har eget studie. Hendes virke 
ligger i krydsfeltet mellem arkitektur og 
videnskab. Her er biologi og matematik med 
til at udvikle nye værktøjer, materialer og 
arkitektur, der virker i samspil med naturen. 

Efter en meget spændende rundvisning fik vi 
en lækker æggekage på Gl. Humlebæk Kro.

En lyddæmpende plade lavet af rester fra solsikker, 
bl.a. stænglerne.

Sten og dørhåndtag lavet af salt fra marsklandet 
Camargue.

11



OPLEVELSER MED TURKONTORET

Spændende besøg på Nordisk Film i Valby

Torsdag den 27. marts var Turkontoret på 
rundvisning på Nordisk Film i Valby.  
 
Vi fik en meget grundig fortælling om deres 
historie tilbage til 1906, hvor de startede 
med at producere levende billeder som de 
første i verden. Vi hørte om alle de kendte 

produktioner og så filmklip fra bl.a. Olsen 
Banden og Huset på Christianshavn. I dag er 
det helt andre måder, der bliver produceret  
film på. Og Nordisk Film har et studie med 
den nyeste teknologi, 360° VIRTUAL stage, 
et studie bestående af led-skærme. 
 
Vi sluttede turen af med at spise en dejlig 
frokostbøf på Cafe Sommerfuglen.

Vivian Schackinger
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Hvis du endnu ikke har oplyst din  
e-mail-adresse eller har ændret den, 

siden du blev medlem, vil vi gerne høre 
fra dig. Så sikrer vi, du løbende får vores 
nyheder og eventuelle ændringer mm. 
(Turbladet sendes stadig med posten).  

Venlig hilsen Turkontoret 

E-mail adresser

Ture og rejser for 60+ og pensionister

Tilmelding  
Tilmelding til turene er 

bindende, ved eget  
afbud. Hvis turene  

aflyses af Turkontoret, 
vil der ske refusion.

VIGTIGT!

3 stk. smørrebrød 

med øl og snaps  

Kr. 125.-
HUSK: Musik og dans i weekenden 

Strandgade 67A,  
3000 Helsingør

Telefon: 4921 1008



Hvis du ikke køber eller bestiller dine ture via 
webshoppen, kan du bruge denne bestillings- 
kupon. Aflever kuponen hurtigst muligt på 
Turkontoret, du kan evt. lægge den i post-
kassen i mellemgangen.

Medlemsnummer:	 Ægtefælles medlemsnummer:

Navn:

Adresse:

Postnummer:	 By:

Telefon:	 Mail:

Husk at udfylde alle oplysninger, så vi eventuelt kan kontakte dig. 
Evt. bemærkninger: 

Hent og betal dine bestilte billetter onsdag 
den 7. maj 2025 kl. 10:00-12:00.
Turkontoret ordner billetter i den rækkefølge, 
vi modtager bestillinger og salg via hjemme- 
siden eller bladkuponer. Er en tur blevet 
udsolgt, får du besked.

	 Alene	 Ægtepar	 +Gæst	 Antal i alt

Tur 00:	 Årskontingent 2025

Tur 34:	 Restaurant Italiano D’Angelo 

Tur 35:	 Mindelunden i Hellerup

Tur 36:	 Kanalrundfart fra Ved Stranden 

Tur 37:	 Hammermøllen i Hellebæk 

Tur 38:	 Esrum Kloster med rundvisning

Tur 39:	 Vingårdsbesøg på Kelleris Vingård

Tur 40:	 Østersøens gåder - et ekko fra dybet

Bestillingskupon - 2025
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Praktiske oplysninger om turene

Sådan fungerer Turkontorets webshop

Transporten med DSB, Metro og Movia er 
ikke inkluderet i turprisen, så husk selv at have 
gyldig rejsehjemmel inden mødetiden. Tog kan 
også påstiges på stationerne Snekkersten og 
Espergærde. Hvis I påstiger på andre stationer 
end de nævnte, er I velkommen til at orientere  

Når du har valgt en tur, indtaster du dit 
medlemsnummer. Har du glemt det, kan du 
enten skrive medlems nr. 998 eller kontakte 
Turkontoret og få det oplyst. Som nyt medlem 
kan du købe/bestille ture ved at skrive med-
lems nr. 999. Turkontoret fremsender senere 
et medlemskort med dit medlemsnr. 

Billettype
Vælg medlemsbillet og [Tilføj til kurv]. Par 
skriver begge medlemsnumre og ændrer antal- 
let til 2. Ønsker du også en gæst med på turen, 
tilføjer du en Gæstebillet og [Tilføj til kurv]. 

os herom. Vi fra Turkontoret vil så give os til 
kende med et grønt flag. Der er ingen begræns- 
ning på, hvor mange medlemsture du kan 
købe/bestille. Du kan også invitere en gæst 
med på tur, hvilket koster billetprisen plus et 
tillæg på 75 kr. pr. tur (gælder dog ikke rejser).

[Kurv] og [Kassen]
Når du har valgt ALLE dine ture – går du til din  
[Kurv]. I det orange felt går du [Til kassen]. Her 
kan du se din samlede ordre og udfylde alle 
felterne. Nederst vælger du betalingsform enten 
ved Bankoverførsel, MobilePay eller Kontant. 

1. Bankoverførsel
Du overfører straks beløbet fra din netbank til 
Turkontorets konto i Spar Nord: Reg.nr. 9056 
Kontonr. 4584650813. 

2. MobilePay
Du taster beløbet Vælg Turkontorets  
MobilePay nr. 99744. Skriv i kommentar- 
feltet både turenes numre + dit medlems- 
nummer/eller navn, det er MEGET VIGTIGT! 

3. Kontant betaling betyder ’bestilling’
Du skal så møde op på Turkontoret på  
betalings– og afhentningsdagen. 

Kvittering
Når du har trykket på [Afgiv ordre], får du en 
mail med en kvittering på dine bestillinger.
Hvis du har betalt med MobilePay eller Bank- 
overførsel, er denne kvittering din billet, som 
du skal medbringe på turene.  
 
Er en tur blevet udsolgt eller bliver den 
aflyst, returnerer vi beløbet.
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Kender du én eller flere, som sammen med dig, vil være med 
på vores ture, foredrag, arrangementer mm. Og som vil nyde 
oplevelserne sammen med andre. 
 
Så har du chancen for at glæde en nabo, en ven eller et familie-
medlem med vores mange attraktive arrangementer.  
 
En rabat fra os til dig 
Skaf et nyt medlem og du får 200 kroner i rabat på din næste 
tilmelding, når vedkommende er meldt ind. 
 
Spørgsmål 
Kontakt os gerne på på kontakt@turkontoret.dk eller telefon 
4976 3000. Kontoret er åbent på onsdag kl. 10 - 12. 
 

200 KRONER I RABAT


